
Dritte Satzung zur Änderung der Satzung über die Institute und Kliniken 
der Universität zu Lübeck 

vom 28. Mai 2013 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBW Schl.-H.: 16. Juli 2013, Seite 55 
Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 28. Mai 2013 

 
Aufgrund des § 6 Abs. 2 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 
184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. Schl.-H. S. 34, ber. 
GVOBl. Schl.- H. S.67) i.V.m. § 12 Abs. 1 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 9. Juni 2010 
(NBl. MWV Schl.-H. 2010, S. 40) wird nach Beschlussfassung durch den Senat vom 08. Mai 2013 und 
mit Zustimmung des Universitätsrates vom 27. Mai 2013 die folgende Satzung erlassen: 

 
 

Artikel I 
 

Die Satzung über die Institute und Kliniken der Universität zu Lübeck vom 12. Mai 2010 (NBl. MWV 
Schl.-H. 2010, S. 40), zuletzt geändert durch Satzung vom 12. September 2012 (NBl. MBW Schl.-H. 
2012, S. 60) wird wie folgt geändert: 
 
1. In der Anlage werden in der Sektion „Medizin“ folgende Institute gestrichen: 

a. „Institut für Sozialmedizin“, 

b. „Institut für Epidemiologie“. 

 

2. In der Anlage werden in der Sektion „Medizin“ folgende Institute unter alphabetischer Einsortie-

rung ergänzt: 

a. „Institut für Sozialmedizin und Epidemiologie“, 

b. „Institut für Neurogenetik“, 

c. „Institut für Integrative und Experimentelle Genomik“. 

 

 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Lübeck, den 28. Mai 2013 
 
 
Prof. Dr. Peter Dominiak 
Präsident der Universität zu Lübeck 


